TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC
BAN TUYÊN GIÁO

*
Số         - CV/BTGTU

V/v tổ chức Hội nghị trực tuyến
Báo cáo viên tháng 6/2022

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Bình Phước, ngày       tháng 6 năm 2022

Kính gửi: - Báo cáo viên Trung ương tại tỉnh, Báo cáo viên cấp tỉnh,
- Các cơ quan báo chí của tỉnh,
- Ban tuyên giáo Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tỉnh,
- Ban tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực
thuộc Tỉnh ủy.

Thực hiện Chương trình số 04-CTr/BTGTU, ngày 31/12/2021 về công tác
tuyên giáo năm 2022 và Hướng dẫn số 32-HD/BTGTU, ngày 25/3/2022 của Ban
Tuyên giáo Tỉnh ủy về công tác tuyên truyền miệng, hoạt động báo cáo viên
năm 2022, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị trực tuyến báo cáo viên
định kỳ tháng 6/2022 như sau:

1. Thời gian: Từ 13h 30’ đến 17h00’, ngày 28/6/2022 (thứ Ba).

2. Nội dung

- Đại diện Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thông tin chuyên đề về tình hình thế giới
và hoạt động đối ngoại của Đảng, Nhà nước ta 6 tháng đầu năm; dự báo tình hình
thế giới và nhiệm vụ công tác đối ngoại 6 tháng cuối năm 2022.

- Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh thông tin về kết quả công tác bảo hiểm xã
hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp của tỉnh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ và
giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022.

- Lãnh đạo Cục Thuế tỉnh thông tin về kết quả công tác thu ngân sách của
tỉnh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022.

- Lãnh đạo Công ty Điện lực Bình Phước thông tin về kết quả công tác của
ngành Điện lực tỉnh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm 6 tháng
cuối năm 2022.

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Định hướng công tác tuyên truyền.

3. Hình thức tổ chức

Hội nghị được kết nối trực tuyến từ đầu cầu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về
điểm cầu các huyện, thị xã, thành phố và các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy (tùy theo
điều kiện của mỗi địa phương, đơn vị có thể kết nối đường truyền trực tuyến Hội
nghị đến điểm cầu cấp xã).

2

4. Địa điểm và thành phần dự Hội nghị

a) Tại đầu cầu tỉnh (Hội trường B - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy):

- Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Báo cáo viên cấp Trung ương tại tỉnh; Báo cáo viên cấp tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo và phóng viên các cơ quan báo chí của tỉnh đến dự và
đưa tin.

-  Đại diện ban tuyên giáo Mặt  trận Tổ quốc và các đoàn thể tỉnh;  ban
tuyên huấn, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

b) Tại điểm cầu các huyện, thị xã, thành phố, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy:

-  Chủ trì  Hội nghị: Lãnh đạo  ban  tuyên giáo các huyện, thị,  thành ủy,
đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- Báo cáo viên cấp tỉnh công tác tại các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực
thuộc Tỉnh ủy.

- Báo cáo viên cấp huyện và tương đương.

- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên: BHXH huyện, Điện lực huyện, Chi
cục thuế.

- Cán bộ chủ chốt, lãnh đạo các phòng, ban, mặt trận, đoàn thể cấp huyện
và tương đương; lãnh đạo ban tuyên giáo, trung tâm chính trị, đài truyền thanh -
truyền hình các huyện, thị  xã,  thành phố  (giao ban tuyên giáo cấp huyện và
tương đương mời dự Hội nghị).

* Đối với việc kết nối đường truyền trực tuyến Hội nghị đến điểm cầu các
xã, phường, thị trấn của các huyện, thị xã, thành phố, Ban Tuyên giáo các huyện,
thị, thành ủy trực tiếp liên hệ hoặc có văn bản đề nghị Sở Thông tin và Truyền
thông hỗ trợ.

5. Công tác phối hợp thực hiện

a) Tại đầu  cầu tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị Sở Thông tin và
Truyền thông cử cán bộ kỹ thuật công nghệ thông tin phục vụ Hội nghị.

b) Tại điểm cầu các huyện, thị xã, thành phố, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy:
Ban tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy phối hợp
với Văn phòng UBND cấp huyện và văn phòng các cơ quan, đơn vị cùng cấp để
thực hiện.

c) Thời gian thử đường truyền: Từ 8  giờ đến 11 giờ,  ngày 28/6/2022 (thứ
Ba). Đề nghị ban tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy
cử cán bộ phối hợp với bộ phận kỹ thuật của phòng họp trực tuyến UBND và văn

3

phòng đảng ủy cơ quan, đơn vị cùng cấp để khởi động hệ thống đường truyền
(trước 8 giờ sáng cùng ngày).

Lưu ý: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và
các đồng chí tham dự Hội nghị tiếp thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống
dịch Covid-19 theo quy định hiện hành.

(Công văn này thay cho Giấy mời).

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi,
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Các đơn vị phối hợp tuyên truyền: Bảo hiểm
xã hội tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Công ty Điện lực
Bình Phước,
- VP UBND các huyện, thị xã, thành phố,
- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Đăng website Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Mạc Đình Huấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T15:12:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Mạc Đình Huấn<huanmd.btg@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T15:17:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T15:18:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T15:18:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@btgtu> đã ký lên văn bản này!